

BERETNING 1998

INDLEDNING

Igen i år har det været kloaksagen, der har haft den dominerende plads i bestyrelsens arbejde, hvor sekretæren har brugt endnu mere tid end nogensinde på "sagen".

KLOAKSAGEN

Kloaksagen bevæger sig fortsat kun langsomt fremad.

Vor advokat Jesper Popp fremlagde under et retsmøde i april 1997 processkrift til modparten, der indeholdt en lang række spørgsmål og anbringender.

I december 1997 fremlagde modparten svarskrift, der med 24 bilag udgjorde næsten 150 sider.

Vi har sidenhen besvaret og kommenteret på samtlige synspunkter fra modparten, og vor besvarelse har givet anledning til en lang række yderligere spørgsmål, herunder specielt til anlægsregnskabet for udbygningen af Gl. Kalvehave renseanlæg, der indgår i det samlede kloakregnskab med knap 2,4 mill. kr.

Sekretæren vil give en overordnet redegørelse om sagen på generalforsamlingen og iøvrigt være til rådighed for evt. spørgsmål.

VEJENES VEDLIGEHOLDELSE

Vejene er som tidligere år blevet løbende vedligeholdt. Sidst på vinteren opstod der mange huller på den første del af Ulvsundvej på grund af den meget våde vinter. Reparationen på vejen kunne ikke blive udført, før vejret blev mere stabilt tørt, men er nu færdiggjort. Bestyrelsen er generelt meget tilfreds med vejenes standard og beskaffenhed.

VANDVÆRKET

På generalforsamlingen i vandværket, som finder sted fredag den 24. april, vil der bla blive drøftet sammenlægning af Gl. Kalvehave og Stationsbyens vandværker.

FRIVILLIG ARBEJDSKRAFT

Siden sidste års skriftlige beretnings udsendelse har det frivillige korps været i aktivitet hos flere medlemmer, som ønskede at få foretaget beskæring eller fældning. Det har været et stort arbejde, korpset har lavet, hvilket bestyrelsen hermed takker for.

BEPLANTNINGSBÆLTET

På sidste års generalforsamling var beplantningsbæltet atter til diskussion pga en fra et af medlemmerne rejst sag for Natur- og Plankontoret i Storstrøms Amt. I brev af 15-12-97 har Natur- og Plankontoret meddelt, at sagen henlægges, idet kontoret "ikke vurderer, at der er sket tiltag i området i strid med den tinglyste deklARATION". Samtidig opfordrer kontoret til, at der vedtages en pasnings- og vedligeholdelsesplan for hele det levende hegn. Bestyrelsen imødeser derfor en givende diskussion af en langsigtet plan for hele området blandt medlemmerne på generalforsamlingen

ANDET

Træbevoksningen på mange af grundene er med årene blevet meget høj og kraftig og giver ofte generende skygge hos naboerne. Som regel løses "problemerne" parterne imellem, men i år har et medlem begæret hegnsyn mod naboen for at have for høje skyggende træer tæt ved skellet. Naboen blev dømt til at beskære de pågældende træer.

Der har været 5 overtagelser af sommerhuse til nye medlemmer, som bydes velkommen hertil.

Sluttelig opfordrer bestyrelsen medlemmerne til inden generalforsamlingen at finde en ny kandidat til formandsposten, idet den nuværende formand ikke ønsker genvalg efter at have bestridt posten de sidste otte år.